
Na začátku jara jsme pozorovali prvé rozkvetlé květiny v zahrádkách i ve volné 

přírodě a obdivovali jsme krásu rozkvetlých stromů a keřů. 

 

 



 

 

 



V březnu jsme u řeky Ondřejnice našli velký strom, který začali ohlodávat bobři, 

kteří se tu uhnízdili. Chodili jsme často pozorovat život u vody a také sledovat, 

co se dál děje se stromem. Při poslední vycházce do přírody jsme jej už našli 

vyvrácený. 

 

 



 

 



Našli jsme i vzácného brouka Potápníka vroubeného, kterého bohužel někdo na 

stezce zašlápl. Mohli jsme jej ale vyhledat v encyklopedii a pozorovat lupou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Děti si také namalovaly jarní probouzející krajinu, kde si doplňovaly květiny a 

zvířátka z pracovního listu, a také si je dokreslovaly fixy. 

 

 



Zahráli jsme si hezkou pohybovou hru – Na stromy, při které se děti nejen 

zabavily, ale také se naučily jednotlivé stromy rozeznávat. 

 

 

 



Ve třídě nám ve vázičkách zakořenily rašící větvičky a ty jsme si pak nasázeli na 

zahradě. 

 

 

 



Abychom si zahradu ještě zkrášlili, zakoupili jsme si a nasadili náš třídní strom. 

 

 



 

 


